Kegiatan sema'an Al-Qur'an yang diprakarsai oleh Ny. Yayah Riayatun Ni'mah dimulai pada tahun 2020. Jamaah yang berjumlah kurang lebih 50 orang itu terdiri dari orang tua, remaja dan anak-anak. Semaan Al-Qur'an selama dua setengah tahun dilaksanakan setiap malam Selasa Kliwon. Tetapi di tahun 2023 tepatnya pada bulan Syawal 1444 Hijriyah, atas berbagai macam pertimbangan Ny. Yayah dengan jamaah, sema'an Al-Qur'an pelaksanaannya berubah jadi malam Ahad pon. Tujuan pelaksanaan sema'an Al-Qur'an adalah menyadarkan orang-orang atas pentingnya membaca Al-Qur'an, meningkatkan derajat keberagaman masyarakat Losari Rawalo Banyumas,